^d^cijs, ac Juratorum populorum contentan noluerint, ita tan-
dem Causa in presentiam Comitis nostri Posoniensis deduci po-
test. Item pro censibus, et reditibus de medio ipsorum Nobis, 
aut prefato Comiti nostro Posoniensi provenientibus, non plus, 
qupm in singulis annis octavo die fesli Michaelis Archangeli 
viginti ocio Centenarios Denariorum, et sexaginta sex dena-
rios. Item octavo die festi beati Georgij Martyris similiter tp-
tidem, et octavo die festi Nativitatis Domini, consimiliter to-
tidem, Octavo vero die festi Pentecostes, quatuordecim Cente-
narios Denariorum, et triginta tres denarios, de moneta pro 
tempore in dicto Comitatu cursum habente. Item pro muñere 
in singulis festis Pasee Domini, de singulis supra dictis Villis 
ad eandem Sedcm Gelle pertinentibus, singulos agnellos. Et 
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ultra hec populi nostri in dicta Villa Nagluche commorantes 
singulis annis in festo beati Michaelis Archangeli, quadrin-
gentos et quadraginta denarios. In festo autem beati Georgij 
Martiris minus octo denarijs centum denarios. Populi autem in 
prefata Villa Nostra Egyhazaspaka commorantes, in festo beati 
Michaelis Archangeli centum et triginta tres denarios, similiter 
de moneta pro tempore currenti, ratione quarundam terrarum, 
quas divisim ab alijs villis nostris soli colunt. Preterea de ijsdem 
duabus Villis nostris Nagluche, et Egyhazaspaka, ac omnibus 
alijs supradictis Villis universaliter pro nonis frugum nobis, 
aut prefato Comiti nostro ad pretactum Castrum nostrum Po-
soniense, de singulis Capecijs, singulas mensuras tritici et 
avene, cum mensura huius Comitatus nostri Posoniensis, vul-
gariter Meetz vocata, dare tenentur. Tarnen quia litere super 
huiusmodi libertatibus eorum ab ipsis predecessoribus nostris 
Regibus eisdem gratiose concesse in impacacitate priorum 
temporum per violentiam quorumdam manus, ab eisdem po-
pulis nostris ablate, et deperdite essent, igitur cepissent iam 
dudum nonnulli in huiusmodi libertatibus eos impedire, et 
contra eas agere. Quare ijdem Benedictus, Lucas, Egidius, 
Georgius, uterque Joannes et Blasius, in eorum, et aliorum 
supradictorum universorum populorum nostrorum nominibus 
supplicaverunt Nobis humiliter, ut super premissis libertatibus 
eorum, literas nostras, ex noyo in evidentiam earundem li-
bertatum eisdem concedere, ac ipsos in eisdem libertatibus 
conservare dignaremur. Itaque nos, accepta huiusmodi sup-
plicatione, prefatorum populorum nostrorum considerataque 
fidelitate et fidelibus ¿ervitijs eorundem, et totius Commu-
nitatis ipsorum, Nobis, ac dictis predecessoribus nostris Re-
gibus , et Sacre Corone Regni nostri per eos exhibitis, supra-
dicto modo nobis detectas libertates, ac presentibus Uteris no-
stris conscriptas acceptavimus, et innovavimus, eosdem po-
pulos nostros, ac eorum universos successores et posteritates 
in eisdem , et in omnibus etiam alijs iustis libertatibus eorum 
denuo conservandos decrevimus, et statuimus, hoc specialiter 
expresso, quod ipsi populi nostri decimas, Dominis Archie-
piscopis Strigoniensibus pro tempore constitutis, ut alias so-
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liti fuerunt, ita deinceps semper persolvere debeant. Qnocirca 
vobis fidelibus nostris , Comitibus nos tris Posoniensibus, cun-
ctisque Regni nostri Judicibus, et Judiciarijs, ac nniversis 
alijs , cuiuscunque status et conditionis hominibus, ac subditis 
Regni nostri presentibus et fnturis, presenliam notitiam habi-
turis. firmiter precipimus, quatenus a modo deinceps ipsos 
populos nostros, vel aliquem ex ijs, aut successores, et poste-
ritates eorum, contra huiusmodi libertates eorum, quomodo-
cunque impedire vel cogéré non presuinalis, gratie nostre sub 
obtentu. Presentes literas- quoque nostras, quas Secreto Si-
gillo nostro impendenti communiri fecimus, post earum lectu-
ram, reddatis presentanti. Datum Posonij, feria secunda pró-
xima ante festum beate Elisabethe vidue, Anno Domini Mille-
simo quadringentesimo sexagésimo sexto, Regni nostri Anno 
nono, Coronationis vero tertio. 

Ríteles más után. 

CDII. 

Mátyás király Viclorin berezegnek levelére válaszolván, 
értesiti ót, hogy azon levelét, mellyel a herczeg a cseh király-
lyal hihetőleg jő indulatból nem akart közölni, nehogy abból 
viszálkodás következzék, jelen levelével együtt bizvást átkűld-
heti atyjának, mert nem emlékezik, hogy abban valami gondat-
lanul , vagy durván volna irva, a szavak a tárgyhoz vannak 
alkalmazva azon őszinteséggel, melly barátok és rokonok közt 
illik) — egyébiránt a brüni országgyűlés által Sternberg Má-
téval kötött egyezményt, mint becsületével és a kőz igazsággal 
ellenkezőt, szerzőihez visszaküldőttel azt azonban, ha annak 
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idejibqi ¿t rentfje sprint fog felsttyUalm, ftjra iandcskoMd* 
aid vtytß kfa lee*d. Kivdnjo pfare, fagg a fartW™ 
megfafstyhe» Ifaeit, ft inkdbb ? bik? trtty** ftyWfofyQn 

9 Merontök ilgytbcn )föfii>t#jdrö§kpdfii tyjff-
kß**tk. Kelt Pononyba) novmbtr iß-dfcfa ijißfi. 

Mathias Dei gratia Rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. 
Illoftri Principi Victorino Duci Munaterbergensi, Comiti in 
Glatz et Capitaneo Marchionatos Moravie etc. Fratri nostro 
dilecto, Salutem et mutue benevolentie incrementnm. 

Illustris Princeps, Frater carissime. Post ea qupm veni-
mus in hunc locum, postridie reddite sunt nobis litere Frater-
nitatis Vestre, que se custody benivolentie et affectionis mu-
tue indices esse palam ostendere videbantur. Refejebant enim 
accepisse Fratemitatem Vestram literas nostras, que contine-
bant, ut verbis nostris utamur, querelas graves contra Matthe-
um de Sternberg et alios subditos regni Boemie, damna infe-
rentes regno Hungarie. Sed quia in eisdem literis nostris verba 
quedam dura et aspera deprehendisset, maluit eas apud se 
contectas retinere, quam Serenissimo Domino Regi Bohemie 
legendas transmittere, ea ut putamus ratione, ne forte ex ver-
bis ipsis alicuius turbationis seminarium nasceretur, quod mu-
tue benivolentie statum commovere posset. Qua in re non pos-
sumus non commendare magnopere Fraternitati Vestre affecti-
onem erga nos rectam et vehementem, que ut eo solidius mu-
tua benivolentia hinc et inde perduceret, omnia ex adverse 
occurrentia etiam non timenda pro nobis timuit. Verumtamen 
non oportebat Fraternitatem Vestram ^ t o p e r e sollicitam esse, 
ut putaret literas nostras inconsiderate scripta*, aut ita aspe-
ras fuisse, ut contegi magis mererentur, quam in Iucem pro-
dire. Nihil nos ibi scriptum recolimus, quoo conservande beni-
volentie et pacip mutue gratia penitendum esset, nisi forte il-
lud nociturum putatis, quod magis vere quam blpnde locuti 
sujnus i quasi vero, si pax turbari deberet, non potius factis 
quam verbis conturbari soleat. Nop etenim non solum dura et 
aspera, sed quod amplips est, crudelia et nefaria patimur, vos • 
vero mitia verba et speciosa habere vultis. Nescimus certe, 
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quo paoto dura et aspera fiacta alitor nisi nsperis verbis expri-
mi possiut. Verba enim rebus acoonu>daiMla sunt. Si igitur cu-
pit Fraternitas Vestra, ne dura loquamur, prohibote ex debito 
vestro, ne nobis dura inferantur, et qui pacis inite custos esse 
debeatis, nunc Violate pacis vindex essq adsitis. Reliquum au-
tem est, quod Fraternitas Vestra considerare poterat, anlequam 
ex verbis nostris moveretur, et quidem, nos in Uteris nostris 
amice et firaterne ad amicum et fratrem locuti sumus, aperte et 
recte, quemadmodum in animo et sensimus et judieavimus. Non 
putavimns tanti esse simulationem, ut veritatem hoc tempore 
pretio superet. Poteramus forsitan et nos tegere judicium ani-
mi nostri aimulatis et mitioribus verbis, sed abesse vohiimus 
hoc nefas ab amico pectore, quinimo omnia occurrentia, ut 
opus erat, ita recte diximns. Nihilominus tamen inter hec gra-
tias agimus habemusque banivolentie vestre, quod tantum sol-
licita fuit de nobis, ne offondamna in verbis. Qina autem nos 
offendisse nescimus, liberam damus facultatem Fraternitati 
Vostre, at et alias priores et has posteriores literas nostras 
Sereniasimo Domino Regi Genitori vestro et mittatia et ostendi 
faciatis. Putamus enim bee omnia cum sna prudeatia in- melio* 
rem partem et dexterius interpretatnrum, in his quoqne que 
postulamus tam vota nostra quam sua debita juxta vigorem pa-
cti federis prosecuturum. Sofibit ulterius in literia anis Frater-
nitas Vestra, quod ea, que in conventu Brunnensi acta sunt, 
jam pridem Domino Strigonieaai per literas vestras, ac deinde 
per eum nobis pateiacta ease. Fatemur quidem notam factum 
esse nobis (tispositioaem quandam, quam Reverendns Pater 
D r a w s (Homncensis et eerti alii baronea Moravie earn Mat-
tbeo de Sternberg traotavernnt, verum quia dispositio ipsa neo 
honori nostro, nec juri publico et neqne tempori conveniei 
visa est, romiaimua earn nunc ad anctorea suos, posterins l i -
benter susceptari eandem, dnm bono ordine ad i4 requisHi fa-
erimus. Ifitil enim quod justum ftaerit subite recnsabimus. Bx-
spectanms antem juxta priorem requisitionem nostrum, ut Fra-
ternitas Vestra ex debito federis none nobis contra turbatores 
pteis potius adaptor sH, quam mediator. Qooniam aperte oo-
gnoviaus, quod per mediatores quoscunque hostihus ipsis pins 
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tribuitur animi, quam adimitur. Datum Posonii, oetavo die fest! 
beati Martini, Anno Domini Millesimo quadringentesimo sexa-
gesimo sexto, regni noslri anno nono, coronationis vero tertio.